
 
 

     
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino  
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846  
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico gestione delle attività formative previste dal progetto di 
cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
  
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-809 
CUP: J54D25005260007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il DI n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale - EF 2025 approvato con delibera n. 12 del 5/02/2025;  
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
 
VISTA la candidatura 12873 del 12/06/2025 “Progetto: e-STATE”; 
 
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del 
Progetto Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate), con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
51.988,00;  
 
VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 
contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.108714 del 25/06/2025;  
 

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007778 - 28/11/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 6340 del 7/10/2025 

 

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere l’incarico di “Attività di gestione e coordinamento 
del progetto ESO4.6.A4.AFSEPN-LO-2025-809 (PN 2021-2027 - Piano Estate)” a titolo oneroso 
inviata all’USR LOMBARDIA in data 3/11/2025 protocollata il 28/11/2025 al n.7776 

 
DECRETA 

 
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico a titolo oneroso per la gestione delle 
attività formative previste dal progetto “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-809” CUP: 
J54D25005260007.  
 
Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi che 
possano inficiare la legittimazione dello stesso.  
 
Per l’incarico, verrà corrisposto l’importo in misura congrua a quanto disposto dall’art. 11 
dell’avviso pubblico prot. 81652 del 23/05/2025 (Articolazione dei costi – Attività di gestione – 
calcolo dell’importo massimale) ovvero € 1.327,20 lordo Stato, corrispondenti a n° 40 ore di 
impegno retribuite al compenso orario di € 25,00 lordo dipendente - € 33,18 lordo Stato come da 
Circolare Ministero del lavoro e delle politiche sociali n.2 del 2 febbraio 2019. 
 
Il corrispettivo sarà corrisposto previo svolgimento delle attività previste e presentazione del 
relativo timesheet per le ore effettivamente svolte a conclusione del progetto e compatibilmente con 
l’assegnazione delle risorse FSE.  
 
L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli.  
 
La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei 
fondi da parte del Ministero.   
 
Il presente decreto verrà pubblicato in albo online. 
 
Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.  Nico Rinaldi 

 

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007778 - 28/11/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2025-11-28T10:50:43+0000
	NICO RINALDI




